
 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO GALILEI ”  
Indirizzi:  Ordinario, Scienze Applicate  

 

   
 

 

   
 

www.liceogalileilamezia.edu.it 
P.E.O. czps02000r@istruzione.it  

P.E.C.  czps02000r@pec.istruzione.it  
Cod. Uni. Fatt. Elett.  UFP85T  

 Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895 
Cod. Fiscale 82006240798  

 

 

All’albo  

Al fascicolo del progetto 
  

OGGETTO: Decreto nomina RUP (Responsabile Unico del Progetto - art. 15 D. Lgs. n 36/2023)  

Numero progetto CE: 2023-1-IT01-KA122-VET-000120052 

ID Progetto Nazionale: D84C23000220006 

Titolo del progetto: Go Galilei! – Mobilità transnazionale di studenti e docenti 

Organisation Legal Name: Liceo Scientifico Statale "G. Galilei" 

CUP D84C23000220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Is5tuzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTI il PTOF, il RAV e il PdM di quest’Istituzione scolastica;  

VISTE le priorità desunte nella sezione V del RAV e gli obiettivi strategici inseriti nel PTOF dell’istituzione 

scolastica;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;  

VISTA la Delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2022, di adesione alla progettazione ERASMUS +;  

VISTA l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157 del 03/03/2023;  

VISTA la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma Programma ERASMUS+ Azione KA1 

Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola del 22/06/2023;  

VISTA la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di € 95320,00, prot. n. 7592 del 03/07/2023; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO il Decreto prot. n. 7260 del 23/11/2023, con il quale il Dirigente scolastico ha assunto nel programma 

annuale per l’anno 2023 il finanziamento di cui sopra;  

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO in particolare, l’art. 15 del D. Lgs.31 marzo, n. 36 “Responsabile Unico del progetto” - RUP;  

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del 

Programma Erasmus + Azione KA 122 con codice attività 2023-1-IT01-KA122-VET-000120052;  

http://www.liceogalileilamezia.gov.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it




 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “GALILEO GALILEI ”  
Indirizzi:  Ordinario, Scienze Applicate  

 

   
 

 

   
 

www.liceogalileilamezia.edu.it 
P.E.O. czps02000r@istruzione.it  

P.E.C.  czps02000r@pec.istruzione.it  
Cod. Uni. Fatt. Elett.  UFP85T  

 Via Leonardo da Vinci 24 
Lamezia Terme 88046 (CZ) 

Tel. 096823895 
Cod. Fiscale 82006240798  

 

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo in possesso dei requisiti di cui all’art. 15, 

comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023;  

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

ACCERTATO che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma;  

PRESO ATTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano 

di procedure di selezione  

DECRETA 

• di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, per 

la realizzazione del Programma ERASMUS+ - 2023-1-IT01-KA122-VET-000120052;  

• di svolgere i compiti previsti dalla normativa richiamata in premessa a titolo non oneroso per tutta la durata del 

progetto;  

DICHIARA 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 47, 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità e in linea con 

quanto disposto dalla normativa in materia citata in premessa, che non sono in essere conflitti di interesse o 

situazioni di incompatibilità con qualsivoglia area di implementazione del progetto.  

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito www.liceogalileilamezia.edu.it 
alla sezione ERASMUS , all’albo online e nella sezione di Amministrazione Trasparente di questa Istituzione 

Scolastica. 

  

http://www.liceogalileilamezia.gov.it/
mailto:czps02000r@istruzione.it
mailto:czps02000r@pec.istruzione.it

